

## SMLOUVA O DÍLO

číslo smlouvy: 01/2018

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:

### 1. Obec Dolní Radechová

se sídlem: Náchodská 240, 549 11 Dolní Radechová  
IČO, DIČ: 00272621, -----  
bankovní spojení: 7424551/0100  
zastoupeno: Ing. Jan Michel starosta obce  
kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Jan Michel starosta obce  
kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Jan Michel starosta obce  
(dále jen „objednatel“)

a

### 2. EUROVIA CS, a.s.

se sídlem: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1  
IČO, DIČ: 452 74 924, CZ45274924  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 141370152/0100  
zastoupen: Ing. Michal Šumpík, ředitel závodu Čechy východ, dle plné moci  
kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Michal Šumpík, ředitel závodu Čechy východ, dle plné moci  
kontaktní osoba ve věcech technických: Ivan Cupal, hlavní stavbyvedoucí  
Ing. Petr Matějka, projektový manažer  
Ing. Pavol Škuliga, projektový manažer

(dále jen „dodavatel“ nebo „zhotovitel“)

(dále společně jen „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“)

Protože si objednatel přeje, aby stavba I/14 Dolní Radechová, oprava vozovky v km 116,968-118,957, byla realizována dodavatelem/zhotovitelem a přijal dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a dokončení této stavby a na odstranění všech vad na ní za cenu ve výši **145 492,31 Kč** bez DPH, kalkulovanou takto:

Název stavby	Přijatá smluvní částka bez DPH v Kč	DPH v Kč	Přijatá smluvní částka včetně DPH v Kč
I/14 Dolní Radechová, oprava vozovky v km 116,968-118,957 <small>I etapa - SO 101.2 Obruby</small>	(a) <b>145 492,31</b>	(b2) = DPH z částky (a) 30 553,39	(c2) = (a2) + (b2) <b>176 045,70</b>

kterážto cena byla spočtena na základě závazných jednotkových cen dle oceněného soupisu prací (výkazu výměr), dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem I/14 Dolní Radechová, oprava vozovky v km 116,968-118,957, číslo veřejné zakázky 10PU-001732.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:

- a) Smlouva o dílo
- b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)
- c) Příloha a Oceněný soupis prací - výkaz výměr
- d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu – Obecné podmínky<sup>1</sup>
- e) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu – Zvláštní podmínky<sup>2</sup>
- f) Technická specifikace<sup>3</sup>
- g) Výkresy<sup>4</sup> a
- h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:
  - Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3.2.)

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli, tak jak je zde uvedeno, se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli, vzhledem k provedení a dokončení stavby a odstranění vad na ní, cenu díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje tímto souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“), přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem Smlouvy.

1 Tuto přílohu Smlouvy o dílo předkládá účastník na datovém nosiči.

2 Tuto přílohu Smlouvy o dílo předkládá účastník na datovém nosiči.

3 Tuto přílohu Smlouvy o dílo předkládá účastník na datovém nosiči.

4 Tuto přílohu Smlouvy o dílo předkládá účastník na datovém nosiči.

Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva obdrží dodavatel/zhotovitel.

Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.

Na důkaz toho strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo, která vstupuje v platnost podpisem obou stran.

Datum: 20.4.2018

Datum: 20.4.2018



EUROVIA CS, a.s.  
odštěpný závod oblast Čechy střed  
závod Čechy východ  
Piletická 498, CZ-539 41 Hradec Králové  
IČ: 45274924, DIČ: CZ45274924

PODEPSÁN J. Michel

Jméno: Ing. Jan Michel

Funkce: starosta obce

za objednatele

**Obec Dolní Radechov**

PODEPSÁN Michal Šumpík

Jméno: Ing. Michal Šumpík

Funkce: ředitel závodu Čechy východ,  
dle plné moci

za dodavatele/zhotovitele

**EUROVIA CS, a.s.**

## SOUPIS PRACÍ

**Stavba:** 10PU-001732-1 I/14 Dolní Radechová, oprava vozovky km 0,000 00 - 0,850 00

**Objekt:** SO 101.2 Obruby

**Rozpočet:** SO 101.2 Obruby

**Objednavatel:** Ředitelství silnic a dálnic správa Hradec Králové

**Zhotovitel dokumentace:** M.I.S. a.s., Hradec Králové

**Zhotovitel:** EUROVIA CS, a. s.

**Základní cena:** 145 492,31 Kč

**Cena celková:** 145 492,31 Kč

**DPH:** 30 553,39 Kč

**Cena s daní:** 176 045,70 Kč

**Měrné jednotky:** M2

**Počet měrných jednotek:** 1 708,50

**Náklad na měrnou jednotku:** 85,16 Kč

**Vypracoval zadání:**

Vypracoval nabídku:

**Datum zadání:**

Datum vypracování nabídky:

## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 10PU-001732-1 I/14 Dolní Radechová, oprava vozovky km 0,000 00 - 0,850 00  
 Objekt: SO 101.2 Obruby  
 Rozpočet: SO 101.2 Obruby

Poř.č. Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
0	Všeobecné konstrukce a práce					
1	014102	POPLATKY ZA SKLÁDKU zemina, předpoklad 1900 kg/m3  pol. č. 13273: 26,4=26,400 [A] Celkem m3: A=26,400 [B] Celkem t: B*1,9=50,160 [C]  Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložním odpadu na skládce.	T	50,160	169,50	8 502,12
0	Všeobecné konstrukce a práce					
1	Zemní práce	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka zvolena zhotovitelem), uložení na skládku je vykázáno v pol. č. 17120, poplatek za skládku vykázáno v pol. č. 014102  0,6*0,25*(154,5+21,5)=26.400 [A]  Technická specifikace: položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení výkopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - zřízení výkopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukci a objektů vč. jejich dočasného zajištění - zřízení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za lepidlo - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vyťahování a nošení výkopku - svažování a přesvah. svaňů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - ruční výkopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepření vč. přepážování (vyjma šitových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svaňů	M3	26,400	482,05	12 726,12
0	Všeobecné konstrukce a práce					
1						8 502,12

## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 10PU-001732-1 I/14 Dolní Radechová, oprava vozovky km 0,000 00 - 0,850 00  
 Objekt: SO 101.2 Obruby  
 Rozpočet: SO 101.2 Obruby

Poř.č. Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
5	18214	<ul style="list-style-type: none"> <li>- zřízení ukládní sypaniny pod vodu</li> <li>- ukládní po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek</li> <li>- spouštění a nošení materiálu</li> <li>- Výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy</li> <li>- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů</li> <li>- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě</li> <li>- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti</li> <li>- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevnění plochy, zakrytí a pod.)</li> </ul>	M2	77,250	7,73	597,14
ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,25M vyrovnání terénu za obrubníky 154,5*0,5=77,250 [A]						
6	18230	Technická specifikace: položka zahrnuje srovnání výškových rozdílů terénu ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ tl. 100mm, včetně opatření humózní vrstvy 154,5*0,5*0,1=7,725 [A]	M3	7,725	282,50	2 182,31
Technická specifikace: položka zahrnuje: nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m rozproštění ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5						
7	18241	ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUCNÍM VÝSEVEM 154,5*0,5=77,250 [A]	M2	77,250	10,74	829,67
Technická specifikace: Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu						
8	18247	OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU 154,5*0,5=77,250 [A]	M2	77,250	4,52	349,17
Technická specifikace: Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení štrabků na dopravní prostředek, s odvozem a se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu zahrnuje nutné zalití a hnojení						
1		Zemní práce				
9		Ostatní konstrukce a práce				32 351,15

## POLOŽKY SOUPLISU PRACÍ

Stavba: 10PU-001732-1 I/14 Dolní Radechová, oprava vozovky km 0,000 00 - 0,850 00  
 Objekt: SO 101.2 Obruby  
 Rozpočet: SO 101.2 Obruby

Poř.č. Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
9	917224	1 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM betonové obruby 150/150/1000 do bet. lože C20/25nXF3 Technická specifikace: Položka zahrnuje: dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.	M	21,500	507,71	10 915,77
10	917224	2 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM betonové obruby 150/250/1000 do bet. lože C20/25nXF3 Technická specifikace: Položka zahrnuje: dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.	M	184,600	507,71	93 723,27
9	Ostatní konstrukce a práce					104 639,04
<b>Celkem:</b>						<b>145 492,31</b>